[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024                                                                                                                   № 158-ПА
г. Люберцы

О проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление подъездов
 «Лучший новогодний подъезд 2024»
на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжения администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 161-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы городского округа Карпова Константина Михайловича», постановляю:

1.	Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление подъездов «Лучший новогодний подъезд 2024» на территории городского округа Люберцы Московской области (далее-Конкурс).
2.	Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).
3.	Создать комиссию по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление подъездов «Лучший новогодний подъезд 2024» на территории городского округа Люберцы Московской области и утвердить ее состав (прилагается).
4.	Управлению жилищно-коммунального хозяйства (В.М. Караваев) проинформировать о проведении Конкурса организации, обслуживающие жилищный фонд на территории городского округа Люберцы Московской области.
5.	Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
6.	Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы								    К.М. Карпов

	Утверждено

	Постановлением администрации

	городского округа Люберцы

	Московской области

	от  22.01.2024 № 158-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление подъездов «Лучший новогодний подъезд 2024»
на территории городского округа Люберцы Московской области

1. Общие положения

1.1.	Настоящее Положение о проведении Конкурса на лучшее новогоднее оформление подъездов «Лучший новогодний подъезд 2024» на территории городского округа Люберцы Московской области (далее - Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии оценки работ, подведение итогов Конкурса.
1.2.	Организатором Конкурса является администрация городского округа Люберцы Московской области.
1.3.	Направляя работу (фото/скан) на Конкурс, участники предоставляют организаторам право использовать работы путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Люберцы.
1.4.	Отправляя работу на Конкурс, участники соглашаются с условиями настоящего Положения.

2. Цели конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях создания праздничной атмосферы в многоквартирных домах; стимулирования творческой активности жителей, повышения уровня благоустройства.

3. Условия проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в срок не позднее 09 февраля 2024 года.
3.2. В Конкурсе могут принимать участие жители многоквартирных домов, товариществ собственников жилья, подавшие заявки в установленные сроки в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения.
3.3. Для участия в Конкурсе подается заявка по форме, указанной в приложении к настоящему Положению.
3.4. Заявки на участие в Конкурсе подаются с 24 января по 31 января 2024 года в письменной форме по адресу: Московская область, г.о. Люберцы, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 207, или направляются на электронный адрес: admlubergkh@mail.ru с темой письма «Заявка на участие в Конкурсе «Лучший новогодний подъезд 2024».
3.5. К заявке должны быть приложены не менее пяти цветных фотографий, отражающих состояние оформления подъезда. Заявки без требуемого числа фотографий  не рассматриваются.
3.6. Для проведения Конкурса, рассмотрения поступивших заявок и определения результатов формируется Комиссия по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление подъездов «Лучший новогодний подъезд 2024» на территории городского округа Люберцы Московской области (далее - Комиссия). Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации городского округа Люберцы.
3.7. Комиссия вправе принять решение об отклонении заявки на участие в Конкурсе при несоблюдении условий проведения Конкурса, установленных настоящим Положением.
3.8. Задачи Комиссии:
-	рассмотрение конкурсных заявок (материалов);
-	подведение итогов Конкурса.
3.9.	Полномочия Комиссии:
-	Комиссия вправе принимать решения, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 членов комиссии.
-	решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколами заседаний Комиссии;
-	при равенстве количества голосов, голос председателя Комиссии является определяющим;
-	протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании;
-	в отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.10.	Председатель Комиссии либо лицо, его замещающее:
-	осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;
-	объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Комиссии;
-	открывает и ведет заседания Комиссии.
3.11.	Секретарь Комиссии осуществляет:
-	прием, обработку	 и хранение	 заявлений и фотоматериалов участников, представляемых на Конкурс;
-	подготовку материалов участников к рассмотрению на Комиссии;
-	обеспечение работы Комиссии;
-	оформление протоколов заседаний Комиссии.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. [bookmark: 5]Информация о проведении Конкурса подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Люберцы www.люберцы.рф, на уличных информационных стендах дворовых территорий, информационных досках в подъездах многоквартирных домов.
4.2. Комиссия рассматривает и учитывает следующие основные показатели:
-	оформление подъездов многоквартирных домов новогодней                                  атрибутикой;
-	проявление инициативы и творчества в эстетическом оформлении подъездов многоквартирных домов;
-	наличие дополнительных оригинальных элементов благоустройства, выполненных самими жителями;
-	креативность.
4.3.	При определении победителя и призеров Конкурса комиссия использует следующие критерии оценки:
-	художественная и эстетическая зрелищность подъездов многоквартирных домов – от 0 до 5 баллов.
-	соответствие стиля оформления фасада здания, входных зон, окон новогодней тематике (наличие новогодней ели, гирлянд, новогодних игрушек, снежных или ледовых скульптур и т.п.) – от 0 до 5 баллов;
-	применение в оформлении иллюминации, подсветки – от 0 до 5 баллов;
-	оригинальность решений - от 0 до 5 баллов;
-	техника и качество исполнения - от 0 до 5 баллов;
-	единство стиля оформления, целостность композиции - от 0 до 5 баллов.
4.4.	Победитель и призеры Конкурса определяются на основании наибольшего количества баллов, присвоенных рассмотренным заявкам участников.
4.5.	В целях получения уточненной информации для проведения оценки заявок участников, Комиссия вправе провести осмотр представленных к участию подъездов многоквартирных домов.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Подведение итогов Конкурса и определение его результатов проводится на итоговом заседании Комиссии.
5.2.	Итоговое заседание проводится Комиссией не позднее 09 февраля 2024 года в период с 10.00 до 18.00 часов. Место проведения заседания – Московская область, г.о. Люберцы, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д. 190, каб. 207 (Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Люберцы).
5.3.	Участник, занявший по итогам оценки заявки и представленных материалов первое место, признается победителем Конкурса.
5.4.	Победитель и призеры конкурса награждаются Благодарственным письмом Главы городского округа Люберцы и памятными подарками.
5.5.	Информация о победителе и призерах Конкурса размещается на официальном сайте администрации городского округа Люберцы  www.люберцы.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение
к Положению о проведении Конкурса на лучшее новогоднее оформление подъездов «Лучший новогодний подъезд 2024»
на территории городского округа Люберцы Московской области

                                                                            						 Форма

Заявка (форма)
на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление подъездов
 «Лучший новогодний подъезд 2024»
на территории городского округа Люберцы

Инициативная группа/ жители многоквартирных домов, товариществ собственников жилья (ф.и.о., адрес):

Адрес многоквартирного дома 	_________
________________________________________________________________________

Количество подъездов в многоквартирном доме

Номер подъезда (-ов), в отношении которого (-ых) направляется заявка

Приложение: фотоматериалы – на	(листах)
Заявку представил______________________________________________________________
________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес, контактный телефон собственника жилого помещения, представившего заявку)
Дата направления заявки
Дата регистрации заявки (заполняется Конкурсной комиссией)
* Не менее 5 (пяти) цветных фотографии

                                                                         Утвержден
         Постановлением администрации
         городского округа Люберцы
         Московской области
[bookmark: _GoBack]         от  22.01.2024 № 158-ПА

Состав комиссии по проведению конкурса на лучшее
новогоднее оформление подъездов «Лучший новогодний подъезд 2024»
на территории городского округа Люберцы Московской области

Председатель комиссии:

	Карпов Константин
Михайлович
	Заместитель Главы
городского округа Люберцы

	Заместитель председателя комиссии:

Караваев Владимир
Михайлович

Начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа Люберцы

	Члены комиссии:

Щедров Алексей
Сергеевич

Чуйко Анна
Геннадьевна

Руководитель Ассоциации председателей
Советов многоквартирных домов
в городском округе Люберцы

Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации городского округа Люберцы